

Patvirtinta Lietuvos bušido federacijos prezidento 2019 m. lapkričio mėn. 11 d. įsakymu Nr. LBF-011.

## **Lietuvos bušido federacijos atsakomybės už Pasaulinio antidopingo pažeidimus, manipuliavimo sporto varžybomis, brutalaus elgesio sporto varžybų metu NUOSTATOS**

Lietuvos bušido federacija, remdamasi Lietuvos Respublikos Sporto įstatymo nuostatomis, numato pareigą vykdyti Pasaulinio antidopingo pažeidimų, manipuliavimo sporto varžybomis ir brutalaus elgesio sporto varžybose prevenciją ir šviečiamąją veiklą šioje srityje.

Lietuvos bušido federacija siekia ginti visuomenės teisę į sąžiningas bušido sporto varžybas bei užtikrinti sąžiningą sportininkų varžymąsi varžybų metu.

Siekiant užtikrinti antidopingo pažeidimų, manipuliavimo sporto varžybomis ir brutalaus elgesio sporto varžybose prevencijos principus yra nustatoma LBF narių atsakomybė:

antidopingo; šis principas reiškia, kad, siekiant apsaugoti sportininkų ir kitų asmenų, savo sveikatą stiprinančių fiziniu aktyvumu, sveikatą bei užtikrinti sąžiningą varžymąsi sporte, valstybės, savivaldybių institucijos ir įstaigos bei sporto srityje veikiančios nevyriausybinės organizacijos imasi kovos su antidopingo taisyklių pažeidimais, įtvirtintais Tarptautinėje konvencijoje prieš dopingo vartojimą sporte, priemonių;

manipuliavimo sporto varžybomis draudimo; šis principas reiškia, kad asmenims draudžiama manipuliuoti sporto varžybomis ir turi būti apsaugota visuomenės teisė į sąžiningas sporto varžybas bei užtikrintas sąžiningas sportininkų varžymasis sporto varžybose;

Nustatoma atsakomybė už Etikos ir Pasaulinio antidopingo kodeksų pažeidimą, manipuliavimą sporto varžybomis, brutalaus elgesį varžybų metu.

Už Pasaulinio antidopingo kodeksų pažeidimą, manipuliavimą sporto varžybomis, brutalaus elgesį varžybų metu veikas Lietuvos bušido federacija, LBF tarybos nutarimu, gali suspenduoti sportininkų, trenerių, teisėjų ir kito personalo veiklą nuo vienerių iki trejų metų.

Taip pat, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Baudžiamąjį kodeksą, už atitinkamas veikas, baudžiamoji atsakomybė numatyta ir juridiniam asmeniui. Be to, nustatytos ir teisinės prielaidos atleisti asmenį nuo baudžiamosios atsakomybės, jeigu jis iki jo pripažinimo įtariamuoju savanoriškai pranešė teisės saugos institucijai apie manipuliavimą sporto varžybomis ir aktyviai bendradarbiavo išaiškinant šią nusikalstamą veiklą. Lietuvos Respublikos Sporto įstatymas papildytas nuostatomis dėl manipuliavimo sporto varžybomis – nustatytos reguliacinės normos manipuliavimo sporto varžybomis reiškinio vertinimo ir draudimo kontekste: įtvirtinama manipuliavimo sporto varžybomis

sąvoka ir manipuliavimo sporto varžybomis draudimo principas, numatomos sportinės sankcijos už dalyvavimą manipuliuojant sporto varžybomis.

Be to, įtvirtinama sportininkų pareiga nedalyvauti manipuliuojant sporto varžybomis.

Tuo atveju, jei varžybų metu brutaliai elgiasi žiūrovas, jis yra įspėjamas. Piktybiškai nepaklusus, konfliktas neeskaluojamas, bet imamasi konstruktyvių priemonių, tokį asmenį pašalinant iš varžybų vietos.

Generalinė sekretorė



Giedrė Simanaitienė